ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND.TCCB Lấp Vò, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ số lượng cán bộ, công chức

 đối với xã, thị trấn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 9 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao số lượng cán bộ, công chức và người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã đối với từng đơn vị hành chính cấp huyện

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định phân cấp về quản lý tổ chức

bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Thực hiện Công văn số 502/UBND-NCPC ngày 28 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

55/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND.HC ngày 12 tháng 01 năm 2024 của

UBND huyện Lấp Vò Về việc giao số lượng cán bộ, công chức và người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã đối với từng đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn

huyện Lấp Vò năm 2024;

Thực hiện Thông báo số 1477-TB/HU ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về phân bổ số lượng cán bộ, công chức cấp xã;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 463/NV-TCCB ngày

18 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ số lượng cán bộ, công chức đối với xã, thị trấn thuộc Ủy ban

nhân dân huyện Lấp Vò, cụ thể như sau:

2

1. Cán bộ (bao gồm xã loại 1 và xã loại 2): 12

2. Công chức:

a) Xã loại 1: 12 công chức (riêng xã Mỹ An Hưng B và Long Hưng B bố trí:

11 công chức) gồm: Văn phòng - Thống kê: 02 hoặc 03 công chức (xã Mỹ An

Hưng B và Long Hưng B bố trí: 02 công chức); Địa chính - Nông nghiệp - Xây

dựng và Môi trường: 02 hoặc 03 công chức (xã Mỹ An Hưng B và Long Hưng B

bố trí: 02 công chức); Văn hóa - Xã hội: 02 công chức; Tài chính - Kế toán: 02

công chức; Tư pháp - Hộ tịch: 02 công chức; Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân

sự: 01 công chức.

b) Xã loại 2: 09 công chức gồm: Văn phòng - Thống kê: 02 công chức; Địa

chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường (Địa chính - Xây dựng - Đô thị và

Môi trường đối với thị trấn): 02 công chức; Văn hóa - Xã hội: 02 công chức; Tài

chính - Kế toán: 01 công chức; Tư pháp - Hộ tịch: 01 công chức; Chỉ huy Trưởng

Ban Chỉ huy Quân sự: 01 công chức.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Giao Phòng Nội

vụ chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân xã, thị trấn tham mưu thực hiện điều động,

sắp xếp, bố trí và tuyển dụng theo quy định hiện hành, bảo đảm số lượng và chức

danh, chức vụ cán bộ, công chức được sử dụng.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch, Ủy ban nhân dân xã,

thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- TT/HU; TT/HĐND Huyện;

- Q. CT, PCT/UBND Huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Đảng ủy - HĐND xã, thị trấn;

- LĐVP + CV (KThủy);

- Lưu: VT, NV, KT.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-03-19T19:36:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T07:05:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T07:05:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T07:05:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T07:05:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!